ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯРЕСПУБЛИКА
МАНГУШСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙРЕСПУБЛИКИ

10 заседание I созыва

РЕШЕНИЕ
ОТ 04.12.2023 Г. 1/10-55

Об утвержденииструктуры и предельнойштатной численности
АдминистрацииМангушскогомуниципальногоокруга

ДонецкойНароднойРеспублики

РуководствуясьФедеральнымзаконом от 06.10.2003 N2 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом ДонецкойНароднойРеспублики
от 14.08.2023 N2 N2 468-IIHC «О местном самоуправлениив Донецкой
НароднойРеспублике», РаспоряжениемГлавы ДонецкойНародной
Республикиот 01.12.2023 г. N2 419 «О вопросахорганизационно-штатного
обеспеченияорганов местного самоуправленияв ДонецкойНародной
Республике»,РегламентомМангушскогомуниципальногосовета Донецкой

утвержденным решением МангушскогоНароднойРеспублики,
муниципальногосовета ДонецкойНароднойРеспубликипервого созыва
от 10.11.2023 г. N2 1/7-34, Мангушскиймуниципальныйсовет Донецкой
НароднойРеспубликипервогосозыва

РЕШИЛ:

1. УтвердитьструктуруАдминистрацииМангушскогомуниципального
округаДонецкойНароднойРеспублики, ее отраслевых(функциональных)
и территориальныхоргановсогласно приложению

1 к настоящемурешению
и формуструктурыАдминистрацииМангушскогомуниципальногоокруга
ДонецкойНароднойРеспубликиотраслевых (функциональных)
и территориальныхоргановсогласно приложению

2 к настоящемурешению.

2. Утвердитьпредельную штатную численность муниципальных
служащихи иных работников,замещающих должности, не относящиеся
к должностям муниципальнойслужбы, в АдминистрацииМангушского

2

муниципальногоокругаДонецкойНароднойРеспубликив количестве 131

штатнойединицы.

З. Настоящеерешение опубликоватьв печатном средствемассовой
информации— газете «СельскаяНовь(ДНР)».

4. Настоящеерешение вступает в силу со дня его официального
опубликования(обнародования).

Главамуниципальногообразования
Мангушскиймуниципальныйокр
ДонецкойНароднойРеспублик

ИЧНИЦипе

ПредседательМангушск г,

муниципальногосовета
ДонецкойНароднойРесп

Б.В. Трима

М.В. Ставрулов

Приложение1

к решениюМангушского
муниципальногосовета
ДонецкойНародной
Республикипервогосозыва
ОТ 04.12.2023 Г. 1/10-55

СтруктураАдминистрацииМангушскогомуниципального округа
ДонецкойНароднойРеспублики

1. Аппаратуправления:
1. Глава муниципальногообразованияМангушскиймуниципальный

округДонецкойНароднойРеспублики;2. Первыйзаместитель главы администрации муниципального
образования;

З. Заместительглавы администрациимуниципальногообразования;4. Заместительглавы администрациимуниципальногообразования;
5.3аместитель главы администрациимуниципальногообразования;6. Управляющийделами администрациимуниципальногообразования.

II. Отраслевые(функциональные) органы администрации
1. Отделы:
1.1. Отделпо вопросам гражданскойобороныи чрезвычайным

ситуациями обеспечениябезопасности.
1.2. Юридическийотдел.
1. З.Отделделопроизводства, контроляи обращенийграждан.
1.4. Отделпо вопросамсредствмассовойинформациии взаимодействия

с общественностью.
1.5. Отделбухгалтерскогоучетаи отчетности.
1.6. Отделхозяйственногообеспечения.
1 .7. Отделэкономического развития, торговлии инвестиций:
1.7.1. Секторторговли.1.8. ОтделЖКХ, благоустройства,экологии и дорожногохозяйства.
1.9. Отделархитектурыи строительства:
1.9.1. Секторархитектуры.
10. Отделземельных отношений.1.
11. Отделразвитиярекреационнойзоны и туризма.1.
12. Мангушскийтерриториальныйотдел.1.

13. Мелекинскийтерриториальныйотдел.1.

14. Ялтинскийтерриториальныйотдел.

2

2. Секторы:2.1. Сектормуниципальнойслужбыи кадров.
2.2. Сектормобилизационнойработы.2.3. Сектормуниципальныхзакупок.
2.4. Секторфизическойкультурыи спорта.
2.5. Сектормолодежнойполитики.2.6. Архивныйсектор.
2.7. Секторпо организации работыкомиссии

несовершенолетнихи защиты их прав.
2.8. Секторуправлениямуниципальнымимуществом.2.9. Урзуфскийтерриториальныйсектор.
2.10. Ильичевскийтерриториальныйсектор.
2.11. Камышеватскийтерриториальныйсектор.
2.12. Стародубовскийтерриториальныйсектор.
2.13. Бердянскийтерриториальныйсектор.

по делам

III. Отраслевые(функциональные) и территориальныеорганы
администрации, учрежденныев качестве юридических лиц

1. Управления:1.1. Управлениефинансов.1 . 1.1. Отделпланированияи исполнения местного бюджета.
1.1.2. Отделбухгалтерскогоучетаи отчетности.

2. Отделы:
2.1. Отделкультуры.
2.2. Отделобразования.

0

00

С 33